EDIÇÃO: Nº 168, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2022,
PARTES: MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA
- MA através do GABINETE DO PREFEITO e
A EMPRESA ADEMAR CASTRO FERREIRA
JUNIOR COMERCIO E SERVIÇOS.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e
futura contratação de empresa especializada
na realização de eventos atendendo as
necessidades do Município de Afonso Cunha
– MA. DATA DA ASSINATURA: 20.06.2022.
BASE LEGAL: Lei Federal nº10.520/202, Lei
nº 8.666/93 e Processo Administrativo nº
022/2022. VALOR TOTAL - R$ 266.126,70
(DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL,
CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA
CENTAVOS). Dotação Orçamentária -
021002 – GABINETE DO PREFEITO –
PROJ/ATIVIDADE - 13.392. 0008 2038 –
Manutenção das Festas Juninas –
ELEMENTO/DESPESA - 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
– FONTE DE RECURSO -
R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, FPM, ICMS
ESTADO, IPVA, SNA, ICMS
DESONERAÇÃO, DEMAIS CONVENIOS
FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS
TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS, CONVÊNIO
SEC.ESTADUAL DE CULTURA/SÃO JOÃO-
2022(FESTAS JUNINAS) -  021003 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
04.122.0052 2007 - manutenção da Sec
municipal de administração e finanças -
3.3.90.39.00 - outos serviços de terceiros
pessoa jurídica - Fonte de recursos: recursos
próprios, FPM. Icms, demais transferências

estaduais e federais, emendas federais e
estaduais, convênios federais e estaduais –
021002- GABINETE DO PREFEITO -
13.392.0008 2036- manutenção do fundo de
culturas turismo - 3.3.90.39.00 - outos
serviços de terceiros pessoa jurídica - Fonte
de recursos: recursos próprios, FPM. Icms,
demais transferências estaduais e federais,
emendas federais e estaduais, convênios
federais e estaduais - PRAZO DE VIGENCIA:
6 (seis) MESES a contar da data da
assinatura do contrato. ASSINAM:
ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR –
Prefeito Municipal de Afonso Cunha e
ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR –
pala Empresa Contratada. Publique-se
ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR.
Ordenador de Despesas.

		2022-06-21T19:05:59-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento